Forma libelli

§. singulor. ff. de acq. rez. domi. p. to. Tamē multū difficult est et pbatio. vt in .l. cum res .l. de pbat. Un̄ dato q nulla cām exprimat actor in libello i actiōe reali. adhuc tñ vt debeat obtinere oportet stare p cōfessionē v̄l pbatōnē de aliquo modo vel causa sufficiti ad dominiū rei acq̄rendū v̄l trāferendū p tanto est p̄siliū legis. q̄ q̄d̄iu potest q̄s in causa intentare possessorū non agat de proprietate. vt in .l. is qui. ff. d̄ rei vendi. Et no. Bern̄. in .c. cū ecclesia. de cau. pos. 7 p̄ri. Et etiā in spe. de act. 7 petit. §. sequit. in .f. si autem velis. Videam⁹ exemplū quō difficult est pbatio dominiū. q̄ si ex causa emptionis quis dicat dñs alicui⁹ rei oportet quatuor occurrere. Primo q̄ cōtract⁹ p̄cessit. Secundo q̄ p̄cium numeret vel de eo fides habeatur. seu alias satisficiat. Tertiu q̄ traditio rei sequat. Quarto q̄ v̄ditor fuerit domin⁹. Ista ḡ omnia pbari debēt q̄s difficile est. de quo in spe. in loco p̄alle. Potest tamē quis int̄tare publicianā in qua leuiores p̄bationes sufficiūt. q̄ nō est necesse probare venditorē fuisse dñm. quia publiciana competit ei qui ex causa emptionis vel cuiuslibet alterius iusti tituli rem bona fide de aliquo accepit. credens eū dñm fuisse. licet in veritate nō esset. De quo in spe. de cau. pos. 7 p̄ri. in rubrica de proprietate. §. nūc dicendum restat. 7 in .c. abbate sane. de re iud. li. vi. Item dicit̄ i libello q̄ reus detinet res 7 occupat si hoc in libello nō esset exp̄ssum. an in fi. lit. reus esset absoluendus. Ros. tenet q̄ non. 7 reprehendit iudicē qui hoc facit 7 distinguit. Quia aut possidet aut nō. Si possidet est cōdemnand⁹. Si nō. adhuc et quoliri se obtulit cōdemnand⁹ est ac si possideret. Istud dictū Ros. ponit Jo. an. in additōe spec. de cau. pos. in rubrica de proprietate. §. i. Quo ad cōclusionem seu ad petitionē libri vt p̄mo petit p iudicē declarari rem ad. A. p̄tinere. Item sibi adiudicari. 7 B. vt restituat 7 vacuū tradat seu dimittat cōdemnari. Verbu adiudicari exponunt Joh. 3mo. 7 Archidia. in .c. abbate sane. de re iud. li. vi. id est. iudicare ad se spectare. Et dicit̄ q̄ ad iudicatio fit p̄rie in actionib⁹ que mixtā habent causas. sed res alicuius que ab aliquo alio detinetur petitur restitui. sed iure ciuili petit quis declarare rē ad se p̄tinere. Conclusio ergo libelli omnia ista cōprehēdit. et ita solet fieri. Et ita verbū restitui non p̄ti-

net solum ad possessorū sed etiā ad petitorū. vt notat̄ de do. 7 p̄uma. c. ij. 7 in spe. de acti. 7 petit. §. sequit. Et ibi p Jo. an. in addit. de libel. cōcept. §. si. §. hoc aut̄ norandū 7 in .c. inter dilectos. de fide instru. in princ. Quia aliud est restituere rem. aliud possessionem rei. Itē petit̄ res cū fructib⁹ a tpe occupationis p̄ceptis. Nam bone fidei possessor lucrat̄ fruct⁹ ante lit. p̄testa. p̄ceptos. Unde ista petitio est intelligēda fm̄ distinctionē iuris cōmunis. De quo in spec. d̄ fructib⁹ 7 interesse. §. j. De hoc p Jo. an. i addi. de cau. pos. in rubrica de proprietate. Quō autem p̄cedit petitio exp̄nsaz. 7 super b̄ fieri debeat sentētia cū sit generalis incerta et de futuro. no. de p̄cura. audi. de libel. obla. c. ij. de sequef. poss. c. j. cum si. In fine libelli ponitur p̄testatio. q̄ ad p̄bationē necessariam tantū se astringit. de iudi. exhibita. de p̄bat. licet. §. idem quoq̄ no. in spe. de excep. §. viso. §. porro. de libel. cōcep. §. vltimo. §. Item cōsueuerūt fieri. Item illa clausula. saluo iure addendi. 7c. de fide instru. inf̄ dilectos. in principio. Et p̄ncipaliter aduocat⁹ circa libellos cōcipiendos debet aduertere tria. Primū q̄ pauca 7 nō sup̄flua effundat si tamē ponūt̄ ibi aliqua sup̄flua dūmodo libellus alias sit aptus nō viciatur. nor. de iudi. examinata. Secundū q̄ ponat̄ necessaria 7 vtilia. que probata suā iurant̄ intentionē. Tertiu q̄ ponat̄ generalia 7 nō se ardet. vt in processu plures videas 7 diuerticula plura habeat ad fulciēdam suam intentionē. De qua 7 de quibusdā aliis cautelis in spe. de libel. cōcep. §. vltimo. De causis vero circa porrectionē 7 receptionē libelli habendis. in spe. de libel. cōcep. §. sequitur. Itē in li. nō exprimit̄ nomē actionis. videlicet vt sic dicat. 7 ad hoc p̄pono rei v̄dicationē. Nā hoc nō est necesse maxime fm̄ canones. vt in .c. dilecti. de iudic. sed sufficit proponi factū. Et debet tamen exprimi tale quid p̄ quod actionis natura cognoscat. vt ibi no. 7 in specu. de act. 7 peti. §. primo. Item nō est necesse q̄ pars subscribat̄ diez porrectionū li. vt p̄ talem subscriptionē cōster de die dati libelli 7c. Sed hoc fit p̄ tabellionē qui subscribat̄ diem porrectionis li. 7 dilationē datam reo. 7 ita seruatur. De quo etiam in spe. de libel. cōcep. §. j. §. nec p̄ dicta ratio. In personali actione formatur sic libellus

Libellus actōis personalis

De libello in actione personali

Gram uobis rē. q̄ licz p̄

c dictus Seyus p̄fato Titio in decem libris denarioꝝ talis monete vel pagamēti. vel denarioꝝ currentium. z cōiter datiuoꝝ in tali loco teneat ex cā mutui vel obligatōis existat. Uel sic. q̄ licz idē Seyus Titio memorato teneat i tot libris denarioꝝ. quos idē Titio eidē Seyo mutuo ando numerauit vel q̄s bona fide deposuit apud eū. Tū hmōi debitū vel dpositū huiusmodi sibi reddere p̄dicat debitor suo creditoꝝ aūdicto soluere p̄dicat. Quare agit et petit pcurator p̄dictus quatenus p̄cognito quantum sufficit de p̄missis. p̄nūciatis. decernatis z declaratis supradictū Seyum Titio p̄fato in p̄p̄ressa pecuniarū summa ex causa p̄dicta teneri. eumq̄ eidē Titio i hmōi debito d̄demnandū. z ad ipsi solutionē cōpellendū fore. ac d̄demneri z cōpellat̄ p̄ vestram inīam diffinitiuā z cēsura ecclesiasticam. Nec petit vna cū expēsis litis. Ad sup̄fluam p̄bationē se nō astringēs s̄z ad eā solū que sue sufficiūt intētioni. de iure addendi. mutādū. minuēdū. corrigēdū. z alijs vt ē moris p̄testatur In isto libello in actione personali exprimit̄ causa petēdi mutuū vel depositum vel hmōi. z hoc est necesse. vt in. c. vlt. de libello. obla. Et quia ponitur in fine libellorum saluo iure addendi rē. vt i forma

Sciendū q̄ aliud est mutare z aliud emēdare li. Et cōit̄ d̄z q̄ mutare ē cū sublata veteri actione. p̄ponit̄ noua. quasi diceret. q̄ p̄p̄rie mutare sit substātia remota in locū ei⁹ aliū subrogare. Emēdare est addere vel detrabere quātitati petite. vt in spec. de libello. p̄cep. §. nūc ostēdam⁹. Tū alij dicūt q̄ emēdare est defectū in forma supplere. Quā ḡ vel vsq̄ ad qd̄ tps litis possit mutari v̄l emēdari libellus. potest dici q̄ si actor vult mutare hodie non potest. q̄ necesse habz p̄sistere oblato libello. Si vult emēdare eo modo. quia petijt p̄. modo vult petere min⁹ pōt vsq̄ ad sniam. Si hō alio modo. vt quia petijt minus. modo vult petere mai⁹. pōt vsq̄ ad lit. p̄testa. postea nō sine nouo libello De quo tū pleni⁹ no. d̄ li. ob. c. ij. Et in spe. d̄ lit. p̄testa. §. nūc ostēdam⁹. Et ibi p̄ Jo. an. in additione. Et q̄ libell⁹ p̄mus in actōe reali cōceptus est in petitorio. Tū q̄ aliud est iudicium possessoriū seu possessi. z iudiciū p̄p̄rie

tatis seu petitorio. vt de cau. pos. z p̄p̄rie. petitorio. Et intentat̄ q̄nq̄ solū possessoriū. q̄nq̄ vsq̄ vtrūq̄ simul. q̄nq̄ solū petitorio. Etiam in eodē libro z ab eadē p̄te. z q̄nq̄ possibil̄ sic d̄cursus petitorio z possessori in eo. li. no. in c. pastorat. z. c. cū dilect⁹. de cau. pos. z p̄p̄rie. Possessoriū ē triplex seu possessoriū sūt tres spēs. s. adipiscēde. retinēde z recupande. d̄ q̄ plene de cau. pos. pastorat. in glosa longa. Ho. ad intelligentiam z super eo in spec. de causa posse. Unde in interdicto recupande qd̄ competit spoliato p̄ spoliatozem sic formatur libellus